[.....]

Anno Domini ccccxvi obiit beatus Ieronimus.

[.....]

MCLXXXIII dominus Matheus Vicecomes primo factus fuit vicarius et deinde capitaneus Mediolani.

MCLXXXIII dominus Otto Vicecomes archiepiscopus Mediolani moritur et Ruffinus Bohinus creatur et fit archiepiscopus Mediolani.

MCLXXXV dominus Ruffinus moritur ante quam perveniret ad sedem.

MCLXXXVI vacante imperio Franciscus Parmensis fit archiepiscopus Mediolani.

MCLXXXVIII dominus Galeaz Vicecomes constituitur capitaneus populi Mediolani. Et eodem anno Raymundus de la Torre patriarcha Aquilegensis moritur.

MCCC combuste fuerunt porte civitatis Papie per dominum Matheum Vicecomitem.

MCCIII dominus Azo, filius dicti domini Galeazi, nascitur in Ferraria.

MCCVI dominus Guido de la Torre fit dominus Mediolani.

MCCVII prefatus dominus Franciscus archiepiscopus moritur et dominus Castonus de la Torre eligitur in archiepiscopum Mediolani et confirmatur.

MCCVIII prefatus dominus Castonus fuit factus archiepiscopus et dominus Guido fuit factus capitaneus populi Mediolani. Et eodem anno, idibus octo-

bris, Guido de la Torre capitaneus cepit personam alter dictum dominum Castonum et tres eius fratres, et ipsos posuit in carceribus roche de Angleria.

MCCCVII imperator Henricus intravit Mediolanum die mercurii XXIII decembris. Et in MCCXI dictus imperator fuit coronatus in festo Epiphantie in ecclesia sancti Ambrosii per dictum dominum Castonum archiepiscopum Mediolani.

<sup>4</sup> In nomine... creavit mundum di *ultima mano del sec. XII, ma presente di prima mano sia in Tratti 109, sia in Tratti 230.*

ALFREDO LUCIONI

## La cella di S. Sepolcro di Ternate e il monastero di S. Ambrogio

Il primo accenno all'esistenza della chiesa di S. Sepolcro presso Ternate si rinvia in una carta corroborata dalla sottoscrizione dell'arcivescovo di Milano Ariberto<sup>1</sup>; vi si menziona l'erezione dell'edificio sacro voluta da Ansegiso, un franco originario di Orléans, il quale, ultimata l'opera, si rivolse ad Ariberto affinché procedesse alla consacrazione. Il presule milanese in seguito - come fa fede la carta in esame - con il consenso del clero cardinale assicurò al fondatore il completo possesso e la piena facoltà di ordinare ogni cosa «secundum voluntatem suam».

La località prescelta per innalzare la chiesa era in pieve di Brebbia, vicino a Ternate, «in loco qui dicitur Crusicula»<sup>2</sup>, più precisamente, come è testimoniato in tempi successivi, su una piccola elevazione del terreno<sup>3</sup> al confine tra i territori dei «loci» di Ternate e Comabbio<sup>4</sup>.